
AGENDA 21 Helsingør, Affaldsgruppen, møde 13.4.2023 

Referat.

Tilstede: Henning Frederiksen, Poul Rasmussen, Jens Christy.

Afbud fra Mogens Lebeda


Det er første gang gruppen mødes i sin nye sammensætning og vi drøftede hvilke områder vi 
mener er vigtigst at gå i gang med.

Vi tog bl.a. udgangspunkt i Helsingør Kommunes nye affaldsplan, “Plan for Cirkulær Økonomi”, 
som netop er vedtaget af byrådet.

Planen kan findes her: Plan for Cirkulær Økonomi fra affald til ressourcer 2023-2034, Forsyning 
Helsingør


1. Vi ønsker mere oplysning om affaldshåndteringen og vil derfor bede om et møde med 
Forssyning Helsingørs ang. de enkelte affaldsfraktioners vej fra husholdning til genanvendelse. 
Jens tager kontakt og organiserer et møde. (Helst en onsdag (Poul)). Vi vil forsøge at lave besøg til 
nogle af de anlæg, der håndterer affaldet fra Helsingør. Til mødet med FH kan vi også drøfte deres 
deltagelse i de lokale klimadage i uge 37, og en rundvisning på den nye genbrugsplads. Forsyning 
Helsingør har hovedansvaret for tema 2 (Mere og bedre genanvendelse) i den nye plan vedr. 


2. Center for By, Land og Vand i Helsingør Kommune har det primære ansvar for tema 1 (Mere og 
bedre genanvendelse) i planen. Det ønsker vi også at drøfte med kommunen og høre mere om 
hvordan målene i planen kan blive mere konkrete. Affaldsgruppen mener at Agenda 21 kan 
medvirke til at understøtte den folkelige opbakning. Jens forsøger at arrangere et møde med BLV.


3. Spildevand er ikke nævnt i affaldsplanen, men som kystkommune mener vi det også er et 
vigtigt element af kommunens håndtering af affald i bred forstand. Derfor vil vi påsigt også søge 
kontakt til den del af Forsyning Helsingør. Det kan evt. ske som et besøg på rensningsanlægget. 
Jens kan anbefale en rundvisning,


4. COOP fortalte på klimadagene 2022 om deres arbejde med genanvendelse af plastik og 
minimering af forbruget. Det vil vi gerne senere i dialog med COOP omkring. Hvordan går det med 
den omstilling?


5. Strandoprydning sammen med Danmarks Naturfredningsforening har tidligere været en vigtig 
opgave for affaldsgruppen. det er vi i den nye gruppe enige om primært at overlade til andre 
aktører. Jens vil tage kontakt til DN lokale folk for at få overblik over hvad der sker. Andre grupper 
og private er også aktive med opgaven. AG21s  rolle kunne være at understøtte grønne 
nabofællesskaber i forbindelse med de forskellige strandområder. Inspiration til dette kan hentes 
hos Omstilling Nu og på Facebook: Søg efter “grønne nabofællesskaber”


6. Affaldsgruppen tekst på Agenda 21s hjemmeside har brug for en opdatering. Jens laver forslag 
og sender til webmasteren. dette referat lægges på sitet.


7. Vi kom også til at drøfte Kollektiv Transport - Hvorfor kører de store busser rundt med få 
passagerer udenfor myldretiderne? Kunne en flåde af mindre busser (billige og mere klimavenlige) 
være et alternativ?


Referat ved Jens Christy


